1º Concilia et SS. Patres, qui totis viribus et constanter, ut vidimus, usuras reprobaverunt, non distinxerunt inter usuras prohibitas et usuras lege permissas: porro incredibile est quod omnes sic injuste prohibuerint lucrum in se licitum, jugum Christi aggravaverint et fideles sine causa contra se et contra doctrinam christianam concitaverint.

2º Non solum titulum legis non agnoverunt, sed plures illum expresse rejecerunt, damnantes centesimas, decimas aliasque usuras lege permissas vel etiam præscriptas. Sic S. August., Epist. 153: « Quid dicemus de » usuris quas etiam ipsæ leges et judices reddi ju- » bent? Hæc atque ejusmodi male utique possidentur. » S. Chrysost.: « Ne mihi leges externas objicias, Publica- » nis eas servat et tamen dat penas. »

Similiter auctoritatem legis rejicit Gregorius XIII, Guillelmo, Bavariæ duci, eum consulenti sic respondens: « Nulla lege aut consuetudine excusari possunt, cum » ille contractus sit jure divino et naturali prohibitus. » Videatur quid sentiat Bened. XIV, de Synodo diœces., l. 9, cap. 44, n. 1.

3º Falso dicunt adversari principem habere potestatem instituendi titulum de quo hic agitur: Deus enim omne lucrum ex mutuo vi mutui perceptum strictissima lege prohibens, eo ipso potestatem legislatorum civilium sub hoc respectu limitavit. Potestas autem legislatoribus attributa contra legem divinam prævalere non potest: atqui